

**TERRA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI - EPP.**

CNPJ: 11.716.447/0001-88

INSC EST.: 398.103.640.110

À
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA – URBES
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/16
PROCESSO CPL Nº 206/2016
LICITAÇÃO DO TIPO “MENOR PREÇO”, PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA E MATERIAIS
GALVANIZADOS PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL.

PROPOSTA COMERCIAL

À
PREGOEIRA E SUA EQUIPE DE APOIO

Prezados Senhores,

Proposta que faz a empresa: Terra Sinalização Viária EIRELI EPP., inscrita no CNPJ/MF no 11.716.447/0001-88, inscrição estadual no 398.103.640.110, estabelecida a Rua José Milanês, nº 89, Bairro Jardim Alvorada, Tel 011 4619 9687 E-mail Leonardo@fokusbr.com.br Cidade Jandira Estado de São Paulo, para o Fornecimento do objeto em epígrafe, conforme segue:

LOTE Nº 01

Lote	Item	Qtde. Estim.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total Estim. R\$
- 1	01	150	Grupo Focal SEMCO Pedestre (completo com Supores em Led)	Fokus – Fabricação Nacional	R\$ 609,00	R\$ 91.350,00
	02	150	Grupo Focal Pedestre (só carcaça) com lente com suportes	Fokus – Fabricação Nacional	R\$ 393,00	R\$ 58.950,00
	03	100	Grupo Focal SEMCO Veicular 200x200x200 (completo) em Led	Fokus – Fabricação Nacional	R\$ 1.101,00	R\$ 110.100,00
	04	100	Grupo Focal SEMCO Repetidor 200x200x200 (completo com suportes) em Led.	Fokus – Fabricação Nacional	R\$ 907,00	R\$ 90.700,00
	05	80	Suporte Simples SEMCO 101mm	Fokus – Fabricação Nacional	R\$ 38,25	R\$ 3.060,00
	06	80	Suporte Simples SEMCO 114mm	Fokus – Fabricação Nacional	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
	07	50	Botoeira para Pedestres	Fokus – Fabricação Nacional	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
Valor Total do Lote nº 01					R\$ 362.000,00	

Valor Total do Lote nº 01 por extenso - R\$ 362.000,00 – Trezentos e sessenta e dois mil reais.

Rua José Milanês, 89 Jd. Alvorada CEP - 06612-200 Jandira - SP
Tele fax: (11) 4619 - 9687 E-mail: vendas@fokusbr.com.br



TERRA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI - EPP.

CNPJ: 11.716.447/0001-88

INSC EST.: 398.103.640.110

Indica:

- ✓ para assinatura da ata de registro de preços o Sr. Leonardo Carvalho Lelo – Representante Legal
- ✓ como preposto idôneo, para acompanhamento e a quem a **URBES** deverá reportar-se para esclarecimentos de quaisquer dúvidas referentes ao objeto licitado, o Sr. Leonardo Carvalho Lelo – Representante Legal;
- ✓ e autoriza o crédito em conta corrente com as seguintes características: Banco nº 001, Agência nº 2171-7, conta corrente nº 24183-0;

E-mail institucional: leonardo@fokusbr.com.br

E-mail pessoal: leoclelo@hotmail.com

Declara que:

- ✓ tem ciência e submissão às condições deste Edital e seus anexos, além da lei nº 8666/93 e suas alterações, que rege a presente licitação.
- ✓ não tem impedimento de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- ✓ os valores acima descritos são líquidos, estando incluso no preço proposto todos os encargos sociais, previdenciários, securitários e tributários, bem como todas as despesas diretas e indiretas que possam incidir ou estar relacionadas ao fornecimento do objeto.
- ✓ o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação, sendo prorrogável automaticamente por iguais períodos, se não houver manifestação formal em contrário com antecedência mínima de 5 (cinco) dias anteriores ao próximo período de prorrogação automática até a contratação, contados da entrega dos envelopes.

Jandira, 21 de junho de 2016

Leonardo Carvalho Lelo
Representante Legal
RG: M – 7.681.119 SSP/MG
CPF: 033.996.416-21